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Wręczenie medalu Reipublicae Memoriae Meritum
oraz koncert „…w drodze” w ramach cyklu „Artyści
Andersa” – Warszawa, 20 września 2023
20 września 2023 roku podczas koncertu „…w drodze” Jan Józef Kasprzyk został
odznaczony medalem Reipublicae Memoriae Meritum.

W uznaniu zasług na rzecz trwałego upamiętniania wydarzeń i postaci z historii Narodu Polskiego
w latach 1917–1990 dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej wręczył Janowi
Józefowi Kasprzykowi, szefowi Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych medal
Reipublicae Memoriae Meritum.

Historii zmienić nie można, ale nie czerpać z tej historii to nie tylko błąd, ale to
kardynalny grzech. Od tak wielu lat pan minister stara się o to, nie tylko w
Polsce, ale też na wszystkich szerokościach geograficznych, by o polskich
bohaterach i tak ważnych dla nas wartościach mówić – powiedział prezes IPN,
wręczając odznaczenie.

Jan Józef Kasprzyk, dziękując za wyróżnienie, zaznaczył, że to odznaczenie traktuje jako
podziękowanie dla urzędu, którym kieruje.

Misja, którą wykonywany przeze mnie urząd stara się wypełniać, to z jednej
strony zapewnienie pełnej opieki tym, którym wolność zawdzięczamy, ale
również niezmiernie ważnym elementem naszej działalności jest to, iż staramy
się łączyć przeszłość z przyszłością.

I dzieje się to chociażby podczas  corocznych organizowanych przez nas
obchodów rocznicy Bitwy o Monte Cassino, kiedy w jednym miejscu na Monte
Cassino spotykają się przedstawiciele pięciu pokoleń Polaków, poczynając od
weteranów walk o wolność, a kończąc na tych najmłodszych, harcerzach,
strzelcach. 

Medalem Reipublicae Memoriae Meritum Instytut Pamięci Narodowej honoruje tych, którzy
działają na rzecz trwałego upamiętniania wydarzeń i postaci z historii Narodu Polskiego w latach
1917–1990 oraz wspierają IPN w działalności edukacyjnej, naukowej i wydawniczej.

Po uroczystości odbył się koncert  „…w drodze” organizowany w ramach cyklu „Artyści Andersa”.

W roku 1939 Polska napadnięta przez dwa państwa totalitarne,
narodowosocjalistyczne Niemcy i sowiecką Rosję, przez pięć dekad znajdowała
się w drodze o swoją wolność, o swoją niepodległość. Natomiast Polacy znaleźli
się na Szlakach Nadziei, w odysei wolności, właśnie w walce o niepodległość i
wolność Polski. Temu poświęcony jest dzisiejszy koncert – zapowiedział
widowisko dr Karol Nawrocki.
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Koncert „…w drodze” to wydarzenie, podczas którego artyści
przybliżyli widowni twórczość legendarnych kompozytorów i
autorów tekstów: Jerzego Petersburskiego, Mariana Hemara,
Henryka Warsa i Alfreda Schutza. Była to okazja spotkania z
muzyką z okresu międzywojennego, wojennego i powojennego,
która stanowiła tło ważnych wydarzeń dla Polski. Nowe i nietypowe
aranżacje zostały specjalnie przygotowane na potrzeby projektu
„Artyści Andersa”. Usłyszeliśmy m.in.: Rumbę Fiestę, ABC
miłości, Mów coś, Będziesz dla mnie urzędem skarbowym, Pójdź w
krainę marzeń, Nocami w gwiazdy spoglądam, Moją
wioskę, Żołnierską brać, Drogę do Warszawy.

Wystąpili: 

Maria Malinowska i Maciej Gronek – soliści;
Mateusz Warkusz – tenor, Szymon Duraj – tenor,Dominik Mazan – baryton, Rafał Brzeziński – bas;
Emilia Chyła – skrzypce, Tomasz Chyła – skrzypce, Weronika Wiśniewska – altówka, Weronika
Kulpa – wiolonczela;
Anna Rocławska-Musiałczyk – fortepian;
Jakub Kornacki, Kamil Załuska – konferansjerzy.

Patronat medialny: Polskie Radio i „Gazeta Polska Codziennie”.

***

Jan Józef Kasprzyk

Jan Józef Kasprzyk urodzony 12 marca 1975 r. w Warszawie – historyk, publicysta, działacz
społeczny i samorządowiec, w latach 2016 –2017 p.o. szefa, a od 2017 r. szef Urzędu do Spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych. Jest autorem licznych publikacji poświęconych
najnowszej historii Polski (m.in. współautorem „Legionów Polskich 1914-1918” i „Encyklopedii
Białej Kropki”) oraz kilkunastu wydań śpiewników historycznych.

Od 1998 r. prezes Związku Piłsudczyków. Były dziennikarz m.in. Katolickiego Radia Warszawa,
Radia „Jutrzenka” oraz redaktor „Przeglądu Historyczno-Wojskowego”. Od 1999 r. do 2014 r.
pełnił funkcję Komendanta Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej, od 2002 r. do 2008 r.
Komendanta Głównego Związku Strzeleckiego „Strzelec” Organizacji Społeczno-Wychowawczej.
Organizator obozów sportowych, edukacyjnych i wypoczynkowych dla młodzieży strzeleckiej,
harcerskiej i szkolnej.

Minister Kasprzyk organizował uroczystości, wystawy, konferencje naukowe, koncerty oraz
spektakle, a także ogólnopolskie konkursy literackie, artystyczne i recytatorskie poświęcone
najważniejszym wydarzeniom historycznym XX wieku. Jan Józef Kasprzyk jest zaangażowany w



popularyzowanie historii Polski i krzewienie postaw patriotycznych wśród młodego pokolenia,
jako Szef UdSKiOR wielokrotnie działając wspólnie z Prezesem IPN organizował uroczystości
patriotyczne o charakterze państwowy. Od kilku lat obie instytucje organizują m.in. uroczystości
w dniu 11 lipca na Skwerze Wołyńskim, w Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa
dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej.

Jan Józef Kasprzyk został uhonorowany przez Prezydenta RP prof. Lecha Kaczyńskiego Srebrnym
Krzyżem Zasługi. Działalność Instytucji, którą zarządza charakteryzuje się zapewnianiem
kombatantom i działaczom antykomunistycznej opozycji, a także ofiarom represji reżimów
totalitarnych należnego szacunku i honoru oraz pomocy czy szczególnej opieki oraz
upowszechnianiem tradycji walk o suwerenność i niepodległość Polski. 

***

Koncert jest częścią projektu edukacyjno-memoratywnego „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”
realizowanego przez Instytut Pamięci Narodowej w związku z 80. rocznicą rozpoczęcia wędrówki
armii gen. Andersa ewakuowanej z ZSRS. Jego celem jest upamiętnienie wysiłku zbrojnego
Polskich Sił Zbrojnych podczas II wojny światowej oraz losów ludności cywilnej ewakuowanej z
ZSRS wraz z armią gen. Andersa. Projekt zakłada m.in. wydanie publikacji, materiałów
edukacyjnych w różnych wersjach językowych, zebranie pamiątek, dokumentów, fotografii, relacji
oraz odnalezienie zapomnianych miejsc pochówku, a także odnawianie tych już znanych,
rozsianych po całym świecie.

►Przeczytaj więcej o projekcie IPN na portalu szlakinadziei.ipn.gov.pl

►Karol Nawrocki: Szlaki polskich nadziei
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